
令和３年４月１９日 

３年  保護者様 

芦 屋 学 園 高 等 学 校 

校     長  石 川 宗 孝 

進路指導部長 明 珍 俊 哉 

 

進路講演会(保護者対象)のご案内 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。 

さて、３年生におかれましては進路を決めるにあたり、いろいろと考え悩むことがあると思い、講演

会を計画いたしました。今回は、１部でどのように進路を決め、進めていけばよいかについて、２部で

は外部講師による進学に必要な費用についてのお話をさせていただきます。お忙しいとは存じますが、

多くの保護者の皆様のご参加を心よりお待ちしています。 

 

記 

 

 １．日  時  令和３年５月１５日（土） 13：00～14：30 

 

 ２．場  所  本校 本館３階ホール 

 

 ３．内  容  １部「どのように進路を決め、進めていくか」 進路指導部長 

２部「進学に必要な費用につて」        小幡 賢治氏  

    奨学金について（日本学生支援機構） 

          

 ４．そ の 他    来校用学園バス  阪神 12：30 阪急 12：35 ＪＲ12：40  

        三田方面バスについてはご用意できません。 

 
※ 駐車スペースが限られていますので、学園バスをご利用ください。 

 

なお、５月７日（金）までに学級担任にご提出ください。             以 上 

 

 

 

進路講演会申込書 

 

進路講演会に参加します。 

高校３年   組   番 

生 徒 氏 名                             

保護者氏名                             

  


